317 et Naim ingressus sociis comitantibus altam est.
318 Ecce autem ingentem longo procedere pompam
319 ordine flammaram aspicimus maestamque per urbem
320 audimus luctum, causam tum denique luctus
321 cernimus : egregii juvenis miserabile corpus
322 impositum molli feretro, quem mersit acerba
323 morte dies, dulci cum vix pubesceret aevo,
324 atque omnem vultu florenti dempsit honorem.
325 Qualis, quem pede pressit agro bos signa relinquens,
326 paulatim lassa languet cervice hyacinthus,
327 aut rosa quam molli decerpens pollice virgo,
328 vepribus in densis lapsam sub sole reliquit.
329 Urbe furens tota genitrix miseranda, capillos
330 scissa genasque ambas manibus foedata cruentis,
331 ibat. Eam circum pariter per densa viarum
332 pulsabant saevis matres plangoribus astra ;
333 ipsi orbam cives miserantur : ei unica proles
334 ille relictus erat, vidui solacia lecti.
335 Ut Deus exanimis juvenili in corpore vidit
336 pallorem et molli pictas lanugine malas,
337 parcere lamentis jubet et considerare pompam ;
338 admotusque manu mulcens immobile corpus
339 rursum animam gelidis membris innexuit. Ecce
340 erigitur puer et (cunctis mirabile visum)
341 prosiluit raptim in medios vacuumque feretrum
342 liquit et amplexans solatus voce parentem est.
343 Nec vero multis etiam post mensibus idem
344 egregiam amissa donavit luce puellam,
345 cui calor et toto de pectore fugerat omnis
346 halitus, aereas penitus dilapsus in auras.
347 Virginis ipse pater factum testatur Iarus,
348 largus opum, pollens lingua et popularibus auris.
349 Quid repetam, purum vivo cum e fonte liquorem
350 in vinum convertit, opes miseratus amici ?
351 Forte olim aerei spectans de vertice montis,
352 cum sol emenso depressior iret Olympo,
353 ingentem vidit numerum affluxisse sequentum,
354 matres atque viros, quos per deserta locorum
355 duxerat oblitosque sui oblitosque suorum.
356 Substitit hic miseratus. Eos jam tertia namque
357 muneris expertes cereris lux acta videbat.
358 Hic neque erant fruges, vicina nec oppida possent
359 unde dapes petere argento victumque parare,
360 arboreos necdum fetus decoxerat aestas.
361 Vix tandem inventus puer est ex agmine tanto
362 quinque, viae auxilium, qui secum liba ferebat
363 atque duos, dederat quos huc pia mater eunti,
364 inclusos myrto et bene olenti gramine pisces.
365 Sed quid enim haec adeo tam multis millibus autem ?
366 Et jam diffisi socii mussare querentes,
367 quos bonus affatu Christus solatus amico,
368 in coetum vocat ac paucis ita deinde profatur :
369 "Nemo hodie numero e tanto non laetus abibit."
370 Hinc supplex tali Genitorem voce precatur :
371 "Summe parens, ope cujus alit terra omnia quique
372 et sole et liquidis fecundas imbribus agros,
373 si quondam Isacidum generi per inhospita eunti
374 divinas epulas caelo es largitus ab alto,